
ΠΡΑΞΗ  15/ 03-09-2010 
 

      Το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Α/θμιας Εκπ/σης (ΠΥΣΠΕ) Νομού Ευρυτανίας που έχει 

συσταθεί σύμφωνα με τις διατάξεις: 

1. Του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης». 

2. Του άρθρου 3 του Ν. 2188/94 (ΦΕΚ 18/16-2-94 τ.Α΄) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων Διοίκησης της 

Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 

3. Του Π.Δ. 1/2003 τεύχος Α΄. 

4. Την αριθ. 3899/18-08-2010 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Α/θμιας Εκπαίδευσης Ν. Ευρυτανίας». 

 

            Συνήλθε σήμερα 03-09-2010,  ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 στο Γραφείο του Διευθυντή της 

Δ/νσης Π.Ε. ύστερα από την αριθ. 42/02-09-2010 πρόσκληση του Προέδρου. 

 

            Στο Συμβούλιο προσήλθαν και έλαβαν μέρος οι εξής: 

1. Τσαπρούνης Αθανάσιος του Γεωργίου, Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ν. 

Ευρυτανίας, ως Πρόεδρος. 

2. Γερονίκος Χρήστος του Γεωργίου, Διευθυντής του 3
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό μέλος. 

3. Ζάγκας Ελευθέριος του Θωμά, Διευθυντής του 4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό μέλος. 

4. Ευθυμίου Ιωάννης του Θεοφάνη, δάσκαλος του  4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό αιρετό μέλος.  

5. Μοτσιόλας Σιδέρης του Βασιλείου, δάσκαλος του 4
ου

 6/θ Δημοτικού Σχολείου Καρπενησίου, ως 

τακτικό αιρετό μέλος. 

 

          Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και με την παρουσία της  γραμματέως του Συμβουλίου Καντλή 

Γεωργίας, ο Πρόεδρος εισηγείται τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1
ο  

:  Επικύρωση του αριθ. 14/02-09-2010 πρακτικού. 

ΘΕΜΑ 2
ο
: α) Αποσπάσεις εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΠΕ 

      β) Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών που βρίσκονται στη διάθεση του ΠΥΣΠΕ 

         γ) Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών που ήρθαν με απόσπαση από άλλα ΠΥΣΠΕ. 

 

 

Θ Ε Μ Α  1
ο  

Διαβάζεται από το γραμματέα και επικυρώνεται το παραπάνω πρακτικό. 

 

Θ Ε Μ Α  2
ο  

 

α) Αποσπάσεις εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΠΕ 

β) Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών που βρίσκονται στη διάθεση του ΠΥΣΠΕ 

γ) Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών που ήρθαν με απόσπαση από άλλα ΠΥΣΠΕ 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 
             Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν.1566/85 με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 167 τ.Α΄. 

2. Το Π.Δ. 1/2003 (Άρθρο11 παρ. 13). 

3. Το με αριθ. Φ.361.271/27/30478/Δ1/21-3-2002 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ με θέμα «Αποσπάσεις 

εκπ/κών εντός ΠΥΣΠΕ ή ΠΥΣΔΕ». 

4. Το με αριθ. Φ.361.271/70/81725/Δ1/5-8-2002 συμπληρωματικό έγγραφο του ΥΠΕΠΘ σχετικό με 

τις αποσπάσεις εκπ/κών εντός ΠΥΣΠΕ ή ΠΥΣΔΕ. 

5. Την αριθ. 91953/Δ1/26-07-2010 Απόφαση του ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ με την οποία αποσπάστηκαν στο 

νομό μας τέσσερις (4) δάσκαλοι, μία (1) νηπιαγωγό και μία  (1) εκπαιδευτικό  φυσικής αγωγής.  

6. Την αριθ. 104157/Δ1/27-08-2010 Απόφαση του ΥΠ.Π.Δ.Β.Μ.Θ με την οποία αποσπάστηκε στο 

νομό μας μία  (1) εκπαιδευτικό  φυσικής αγωγής.  



7. Το αριθ.  2538/01-09-2010  έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Ευρυτανίας με το οποίο μας 

διαβιβάστηκαν τρείς  (3) αιτήσεις - δηλώσεις υπεράριθμων εκπαιδευτικών που ζητούν να 

αποσπασθούν εντός ΠΥΣΠΕ. 

8. Το αριθ. 2547/03-09-2010  έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Ευρυτανίας με το οποίο μας 

διαβιβάστηκαν δέκα   (10) αιτήσεις - δηλώσεις εκπαιδευτικών που ζητούν να αποσπασθούν 

εντός ΠΥΣΠΕ, δώδεκα  (12) αιτήσεις – δηλώσεις τοποθέτησης εκπαιδευτικών που βρίσκονται στη 

Διάθεση του ΠΥΣΠΕ και επτά  (7) αιτήσεις – δηλώσεις τοποθέτησης εκπαιδευτικών που ήρθαν με 

απόσπαση από άλλα ΠΥΣΠΕ . 

9. Το γεγονός ότι οι νηπιαγωγοί  Ξενάκη Αναστασία  και Γιαννακάκη Καλλιόπη κρίθηκαν  

υπεράριθμες  από το 5
ο 

2/θ Νηπιαγωγείο Καρπενησίου. 

10. Τις ανάγκες της υπηρεσίας σε προσωπικό. 

 
Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  στο Συμβούλιο 

την πρόταση απόσπασης και προσωρινής τοποθέτησης των εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΠΕ 

Τ ο  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

 
     αφού άκουσε την εισήγηση, είδε τις σχετικές με το θέμα διατάξεις και εξέτασε τις αιτήσεις-

δηλώσεις των εκπ/κών, όσες υποβλήθηκαν 

 

                       α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  
        Α1. Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η ν  α π ό σ π α σ η  για το διδακτικό έτος 2010-2011, με βάση την 

αίτηση - δήλωσή τους , των παρακάτω   εκπαιδευτικών: 

1. Κυριακοπούλου Βασιλική, δασκάλα, από το 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου στο 1

ο
 

7/θ  Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

2. Αυδίκου Μαρίνα, δασκάλα, από το Δημοτικό Σχολείο Βίνιανης στο 4
ο
 6/θ Δημοτικό 

Σχολείο Καρπενησίου. 

3. Τζιοβάρα Θεοδώρα, δασκάλα, από το 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου στο 2

ο
 12/θ 

Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

4. Παπάζογλου  Ευαγγελία, δασκάλα, από  το 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου στο 1

ο
 

7/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

5. Φροξυλιάς Παναγιώτης ,δάσκαλος ,από το 4
ο
 6/θ  Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου  στο 2/θ 

Δημοτικό Σχολείο Φουρνάς. 

6. Γκιγκοπούλου Άννα ,δασκάλα ,από το 2/θ Δημοτικό Σχολείο Δαφνούλας  στο2/θ Δημοτικό 

Σχολείο Γρανίτσας . 

7. Φιλιπποπούλου Βάια, δασκάλα, από το 1/θ Δημοτικό Σχολείο Κερασοχωρίου στο 2/θ 

Δημοτικό Σχολείο Κρέντης. 

8. Γκερμπεσιώτη Γραμματία ,δασκάλα, από το 2/θ Δημοτικό Σχολείο Γρανίτσας  στο 2/θ 

Δημοτικό Σχολείο Φουρνάς. 

9. Κουτρομάνου Ελένη, δασκάλα, από το 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου στο 1

ο
 7/θ  

Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

10. Ρέλλια Μαρία , εκπαιδευτικό Αγγλικής Γλώσσας, από το 1
ο
 7/θ Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου στο 2
ο
 12/θ  Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

11. Ξενάκη Αναστασία ,νηπιαγωγό ,από το 5
ο
 2/θ Νηπιαγωγείο Καρπενησίου στο 1/θ 

Νηπιαγωγείο Μεγάλου Χωριού. 

12. Γιαννακάκη Καλλιόπη ,νηπιαγωγό ,από το 5
ο
 2/θ Νηπιαγωγείο Καρπενησίου  στο  1/θ 

Νηπιαγωγείο Κρέντης. 

13. Αναγνώστου Μαρία, νηπιαγωγό ,από το 1/θ Νηπιαγωγείο Κρικέλλου στο 5
ο
 2/θ 

Νηπιαγωγείο Καρπενησίου. 

 

   Β 1 . Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η ν  π ρ ο σ ω ρ ι ν ή  τ ο π ο θ έ τ η σ η  για το διδακτικό έτος 

2010-2011, των παρακάτω  εκπ/κών που βρίσκονται στη διάθεση του ΠΥΣΠΕ, με βάση τις 

αιτήσεις - δηλώσεις τους, ως εξής: 

1. Λάτσιος Παναγιώτης, δάσκαλος, στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Αγράφων. 

2. Πλωμαρίτου Δήμητρα, δασκάλα ,στο 2
ο
 12/θ  Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

3. Καφφέ Αγγελική, δασκάλα, στο 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

4. Μουζαλά Αικατερίνη, δασκάλα, στο 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

5. Μαθιουδάκη Ελένη, δασκάλα,στο 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

6. Ξώλια Χριστίνα,δασκάλα, στο 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

7. Νικοπούλου Φανή ,δασκάλα στο 2/θ Δημοτικό Σχολείο Γρανίτσας. 

8. Λιάκος Δημοσθένης, δάσκαλος, στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Πλατάνου. 

9. Σαββόγλου Θεόδωρος, δάσκαλος, στο 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

10. Βασιλάκου Αγορίτσα, δασκάλα, στο 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 



11. Μίζης Κοσμάς, δάσκαλος, στο 4
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

12. Μάλλιος Χρήστος, εκπαιδευτικό φυσικής αγωγής, στο 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου. 

 
   Γ 1 . Π ρ ο τ ε ί ν ε ι  τ η ν  π ρ ο σ ω ρ ι ν ή  τ ο π ο θ έ τ η σ η  για το διδακτικό έτος 

2010-2011, των παρακάτω εκπαιδευτικών  που ήρθαν με απόσπαση από άλλα ΠΥΣΠΕ, με βάση 

τις αιτήσεις – δηλώσεις τους, ως εξής: 

1. Κατσαβού Βαλεντίνη, δασκάλα, στο 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο      

        Καρπενησίου. 

2. Γκουγκουλή Χάιδω,δασκάλα ,στο 4
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

3. Μπακογιάννη Λέλα –Μαρία ,δασκάλα στο 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καρπενησίου. 

4. Μάργαρης Κωνσταντίνος, δάσκαλος, στο 1/θ Δημοτικό Σχολείο Πλατάνου. 

5. Κατσιαφυλλούδη Γεωργία, νηπιαγωγό, στο 1
ο
 2/θ Νηπιαγωγείο Καρπενησίου. 

6. Μπάρλα Κωνσταντίνα, εκπαιδευτικός φυσικής αγωγής, στο 2
ο
 12/θ Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου. 

7. Κατσογιάννη Μαρία , εκπαιδευτικός φυσικής αγωγής, στο 3
ο
 6/θ Δημοτικό Σχολείο 

Καρπενησίου. 
 
Για το λόγο αυτό συντάχθηκε η παραπάνω πράξη και υπογράφεται: 
 

        Ο Πρόεδρος                    Τα Μέλη                                    Η Γραμματέας 

 

Αθανάσιος Τσαπρούνης                     Γερονίκος Χρήστος                       Καντλή Γεωργία 

 

                            Ζάγκας Ελευθέριος 

 

                          Ευθυμίου Ιωάννης 

 

      Μοτσιόλας Σιδέρης 


